
Interreg 20 veiksmes stāsts: Projekts BaltSe@nioR –
Senioriem draudzīgāka publiskā telpa

Eiropas Savienībā novecošanās ir aktuāls izaicinājums, 18% iedzīvotāju ir vecāki par 60 gadiem,
un šis skaitlis turpina pieaugt. Lai veicinātu senioru dzīves kvalitāti un pielāgotu publiskās telpas,
BaltSe@nioR 2.0  projekts  apvienoja  pašvaldības,  universitātes,  uzņēmumus  un  NVO,  radot
inovatīvus risinājumus, kas ļauj veidot senioriem draudzīgāku vidi.

Projekta mērķi un aktivitātes
Interreg  Baltijas  jūras  reģiona  (BSR)  programmas  projekts  BaltSe@nioR  2.0  norisinājās  no
2019.  līdz  2022.  gadam un tā  mērķis  bija  palīdzēt  sabiedriskajām institūcijām un ražošanas
uzņēmumiem izstrādāt  un  ieviest  senioriem draudzīgas,  gudras  mēbeles,  kā  arī  transformēt
publiskās telpas par pieejamākām un iekļaujošākām.

Projekta laikā tika:

Veikts starptautisks pētījums par senioru un sabiedrisko institūciju vajadzībām, iesaistot
vairāk nekā 2000 seniorus un 562 organizācijas.
Izstrādāti inovatīvi gudro mēbeļu prototipi, piemēram, VR/AR galdi, medicīniskās viedās
gultas un šūpuļsoliņi āra lietošanai.
Izveidoti 20 jauni produktu koncepti un piecas senioriem draudzīgas publiskās telpas

https://interreg-baltic.eu/project/baltsenior-2-0/


dažādās BSR valstīs.

Rezultāti un ietekme
Projekts  demonstrēja,  kā tehnoloģijas  un radoši  dizaina risinājumi  var  uzlabot  senioru dzīves
kvalitāti.  Izveidotās telpas kalpo kā labās prakses piemēri,  parādot, kā muzeji,  teātri,  pilsētas
domes un citas  vietas  var  kļūt  pieejamākas ne tikai  senioriem,  bet  arī  cilvēkiem ar  kustību
traucējumiem.

Kopumā BaltSe@nioR 2.0 veicināja sociālās inovācijas, kā arī radīja jaunus biznesa modeļus un
produktus,  kas  palīdz  reģionam  risināt  demogrāfijas  izaicinājumus,  padarot  publiskās  telpas
iekļaujošākas  visiem.

Uzzini vairāk par projektu šeit!

Rakstu sagatavoja:
Linda Ermiča
vecākā eksperte
VARAM
Attīstības instrumentu departaments
Teritoriālās sadarbības nodaļa

https://interreg-baltic.eu/project/baltsenior-2-0/

